ditangkap karena melakukan pemerasan dengan modus jual beli suara pada 

Pemilihan Umum Legislatif Tahun 2024 atas laporan dari salah seorang Calon 

Legislatif DPRD Kota Padangsidimpuan bernama Muhammad Fajar Delimunthe. 

Dalam Operasi Tangkap Tangan (OTT) tersebut, Tim Saber Pungli menyita uang 

senilai Rp. 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) serta barang bukti lain, dan 

menahan Teradu bersama salah seorang anggota PPK bernama Rahmat Saleh 

Nasution; 

2. Bahwa Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia memutuskan Penonaktifan 

Sementara Teradu melalui Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia

[...]

30 Januari 2024 perihal Pemberitahuan Perkembangan Penyidikan dan Permintaan 

Keterangan, yang memberitahukan bahwa Teradu selaku Komisioner KPU Kota 

Padangsidempuan yang menjabat sebagai Koordinator Sosdiklih, Parmas dan SDM, 

dengan cara meminta uang sebesar Rp. 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah) 

kepada Calon Legislatif DPRD Kota Padangsidimpuan atas nama Muhammad Fajar 

Dalimunthe dan sejak tanggal 27 Januari 2024 Teradu ditetapkan sebagai Tersangka 

dan dilakukan penahanan di RTP Dittahti Polda Sumut sejak tanggal 28 Januari 

2024;

[...]

penyerahan/pembagian uang santara Saksi Pengadu dan Teradu dan Teradu 

mengambil amplop yang berisi uang RP. 1.000.000,- (satu juta rupiah). Dan Teradu 

memerintahkan kepada Saksi Pengadu menyisakan RP. 20.000.000,- (dua puluh 

juta rupiah) dimana RP. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) atas perintah 

Teradu, Saksi Pengadu berikan kepada Teradu dan sisanya kembali di masukkan 

semua ke dalam paperbag tersebut yaitu senilai RP. 22.500.000,- (dua puluh dua 

juta lima ratus ribu rupiah); 

15. Pada 27 Januari 2024 sekitar pukul 01.00 WIB dini hari Saksi Pengadu dan Teradu 

menunggu kedatangan Ketua PPK Padangsidimpuan Utara Godlan Selamat namun 

tidak kunjung datang, namun pada saat itulah terjaring Operasi Tangkap Tangan

[...]

Padangsidimpuan pada tanggal 27 Januari 2024 sekitar pukul 00.30 dini hari, 

dalam hal terkait pemerasan terhadap salah seorang Calon Legislatif DPRD Kota 

Padangsidimpuan dan dalam penangkapan tersebut ditemukan barang bukti 

berupa paperbag yang berisi sejumlah uang Rp. 22.000.000,- (dua puluh dua juta 

rupiah); 

2. Selanjutnya dilakukan klarifikasi dan pendalam di kantor Polda Sumatera Utara 

dan analisis hukum dengan menghadirkan ahli pidana, sehingga didapatkan hasil 

bahwa peristiwa tersebut bukanlah Penyalahgunaan Jabatan, karena yang 

diarahkan adalah tentang perolehan suara, artinya ini murni pidana umum

[...]

operasi tangkap tangan (OTT) terhadap Teradu dan anggota PPK Padangsidimpuan 

Utara a.n. Rahmat Saleh Nasution di Kota Padangsidimpuan. Dalam operasi tangkap 

tangan tersebut Ditreskrimum Polda Sumatera Utara memukan barang bukti uang 

senilai RP. 22.000.000 (dua puluh dua juta rupiah). Peristiwa OTT tersebut juga 

diterangkan oleh Pihak Terkait Penyidik Ditreskrimum Polda Sumatera Utara a.n. IPTU 

Suwandi Samosir dalam sidang pemeriksaan yang menerangkan bahwa pada saat 

penangkapan Parlagutan Harahap dan Rahmat Saleh Nasution pada tanggal 27